

Roosa Mikkosen aloite erityislasten ja -nuorten monitoimiharrastusryhmän luomisesta Kuhmoon

Khall 19.04.2022 § 113

Valmistelija Hallintojohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222.

Valtuutettu Roosa Mikkosen aloite erityislasten ja -nuorten monitoimiharrastusryhmän luomisesta Kuhmoon

Kuhmon kaupungin strategiassa nostetaan Kuhmon keskeisiksi arvoiksi yhdenvertaisuus ja palvelevuus. Strategiassa ohjataan myös monipuolisten harrastusmahdollisuuksien kehittämiseen ja yhtenä strategian mittarina onkin, että jokaisella kuhmolaisella on vähintään 1 harrastus.

Olen viime aikoina käynyt erityislasten vanhempien kanssa keskustelua siitä, kuinka Kuhmosta puuttuu harrastusmahdollisuuksia erityislapsille ja –nuorille. Ohjaan erityislasten uintiryhmää ja olen tässä työssä päässyt näkemään erityislasten harrastamista hyvinkin läheltä.

Erityislapsella tai –nuorella voidaan tarkoittaa henkilöä, joka tarvitsee kehitykselleen ja oppimiselleen erityistä tukea arjessa selviytymiseen. Heille voidaan järjestää monenlaisia harrastusmahdollisuuksia, eriyttäen. Erityislasten ja –nuorten kehityksessä voi olla sellaisia haasteita, jotka tekevät mahdottomaksi harrastamisen isommassa ryhmässä vertaisten kanssa. Tällaisissa tilanteissa tarvitaan erityislasten oma harrastusryhmänsä, jossa he saavat taitotasoonsa nähden kohdistettua opetusta ja ohjausta ja samalla pääsevät toimimaan yhdessä toisten lasten ja nuorten kanssa.

Kuhmossa erityislasten harrastus- ja liikuntamahdollisuudet ovat vähäiset ja yksipuoliset. Tällä hetkellä Kuhmon Kivan uimaseura järjestää erityislasten uimaryhmän toimintaa talvikautisin. Lisäksi Kuhmossa on ollut aikojen saatossa tarjolla erityislapsille vain lähinnä liikuntaharrastuksia. Kuhmon kaupungin tulisi kehittää erityislapsille tarjottavia harrastusmahdollisuuksia. Tärkeää olisi luoda Kuhmoon sellaista ohjattua toimintaa, jossa lapset pääsisivät itsenäistymään omista vanhemmistaan ja kehittämään omia taitojaan.

Ehdotankin, että Kuhmon kaupungin tulisi luoda erityislapsille oma monitoimiharrastusryhmänsä, joka kokoontuisi säännöllisesti. Ryhmän toimintaan kuuluisi monipuolisesti erilaisia sisältöjä ja elämyksiä, kuten erilaisten liikuntalajien kokeilemistä, eräilyyn liittyvää toimintaa, askartelua ja musisointia. Toisinaan lapset toimisivat ryhmässä yhdessä vanhempien kanssa ja toisinaan taas itsenäisesti ohjaajien avustamana.

Ryhmän toiminnassa edettäisiin ryhmään osallistuvien lapsien ja vanhempien toiveiden mukaisesti. Vanhemmat ovat innostuneita osallistumaan suunnitteluun, mutta kokevat, että toiminta tulisi kuitenkin järjestää ulkopuolisen tahon puolelta. Toiminnan kehittäminen voisi tapahtua joko kaupungin toimesta tai yhteistyössä esimerkiksi Kajaanin ammattikorkeakoulun kautta. Tämä teema voisi olla myös kehittävän opinnäytetyön aiheena opintojen

loppupuolella olevalle opiskelijalle ja Kuhmon kaupunki voisi toimia tällaisessa toimeksiantajana. Toiminnan kehittämisessä voidaan tehdä myös yhteistyötä seurojen kanssa.

Tärkeää on, että tulevaisuudessa turvataan tasa-arvoisesti jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollisuus harrastustoimintaan omalla kotipaikkakunnallaan Kuhmossa. Tämän vuoksi Kuhmon kaupungin tuleekin aloittaa pikimmiten erityislasten harrastustoimintaan liittyvä selvitystyö ja lähteä rakentamaan erityislapsille ja –nuorille ympärivuotista harrastusryhmää Kuhmoon.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Määttä Tytti

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää saattaa em. aloitteen hyvinvointi- ja sivistysvaliokunnan käsiteltäväksi.

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.

HyvSivva 22.09.2022 § 119

Valmistelija Sivistystoimenjohtaja Eila Vilén, p. 044 081 9996

Kuhmon kaupunki pyrkii monin eri tavoin tarjoamaan monipuolisia harrastusmahdollisuuksia kaiken ikäisille kuntalaisille huomioiden heidän erityistarpeensa. Tämä toteutuu mm. kansalaisopiston ja musiikkiopiston tarjonnan, nuorisopalveluiden ja koulujen kerhojen avulla. Joskus haasteena on kuitenkin se, että vaikka mielenkiintoista tekemistä haluttaisiinkin tarjota, toiminnalle ei löydy vetäjää.

Erityislasten hyvinvointi ja heidän mahdollisuutensa kehittyä tasavertaisiksi kuntalaisiksi on tärkeää kaupungille myös tarkasteltaessa asiaa koulutuksen järjestäjän näkökulmasta.

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Vilén Eila

Päätösehdotus

Perusopetuksen rehtori tai apulaisrehtori selvittää yhteistyössä erityislasten kanssa työskentelevän henkilöstön kanssa erityislapsilta ja heidän huoltajiltaan, haluavatko he, että erityislapsille ja -nuorille järjestetään nimenomaan heille räätälöityä kerhotoimintaa ja jos kyllä, mitkä sen sisällöt olisivat. Kerhoja voidaan tarjota joko koulun omana toimintana tai tarvittaessa muiden tahojen organisoimana.

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.

HyvSivva 23.02.2023 § 16
257/00.02.00/2022

Valmistelija Sivistystoimenjohtaja Eila Vilén, p. 044 081 9996

Roosa Mikkosen aloitteeseen liittyvä selvitystyö on edennyt. Syyslukukauden 2022 alussa perusopetuksessa toteutettiin kysely, jolla kartoitettiin kerhotoiveita. Erityistä tukea tarvitsevien lasten huoltajilta ei tullut toiveita kerhojen järjestämisestä. Kyseessä olevat lapset voivat kuitenkin osallistua kaikkiin koulun kerhoihin, ja näin on myös tapahtunut.

29.11.2022 järjestettiin urheiluseurailta yhteistyössä Kuhmon kaupungin, Kainuun Liikunnan ja Suomen paralympiakomitean kanssa. Illan aikana käydyn keskustelun seurauksena päätettiin, että urheiluseurat ja Kuhmon kaupungin terveysliikunnanohjaus käynnistävät keväällä 2023 kokeilun, jonka tavoitteena on sekä tarjota liikunnan monilajikerho erityistukea tarvitseville lapsille että tiivistää liikuntaseurojen yhteistyötä.

Monitoimijainen työryhmä on käynnistänyt suunnittelutyön erityislasten elämyskerhon ja elämyspäivän toteuttamiseksi. Tavoitteena on, että kevään 2023 aikana järjestetään erityislasten elämyspäivä, jossa toimijat esittelevät lajejaan ja perheet saavat kertoa kokemuksistaan ja toiveistaan. Toisena tavoitteena on, että tapahtuma johtaa syksyllä käynnistyvään elämyskerhoon. Elämyskerhossa kulttuuri ja liikunta yhdistyvät. Ajatuksena on, että toimintaan luodaan kestävä kehityksen sopimusmalli. Tällä hetkellä työryhmä pohtii erityistä tukea tarvitsevan lapsen määritelmää sekä työstää käytännössä toiminnan käynnistämistä.

Todettakoon edelleen, että syyslukukauden 2023 alussa on tavoitteena järjestää lapsille ja nuorille suunnattu tapahtuma, jossa mm. esitellään eri harrastusmahdollisuuksia. Nämä koulupäivän aikana toteutetut esittelyt saattavat vaikuttaa siten, että kouluihin syntyy uusia kerhoja.

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Vilén Eila

Päätösehdotus

Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta kiittää Roosa Mikkosta valtuutetun aloitteesta ja huomion kiinnittämisestä tärkeään asiaan. Valiokunta toteaa, että kaupunki on kartoittanut monipuolisesti eri vaihtoehtoja harrastusten tarjoamiseksi erityistä tukea tarvitsevilla lapsilla ja nuorilla. Täten valiokunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että aloite on loppuun käsitelty.

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.